[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОЛИГУСОВСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                    РЕШЕНИЕ

V созыв

 ХХХV сессия

«07» июля 2023 года                                     №  159                                         п. Полигус
О внесении изменений в Решение Полигусовского поселкового Cовета депутатов от 28.05.2018 г. № 122 «О Положении  об условиях  и порядке назначения,  выплаты  и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в поселке Полигус и о полномочиях по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в поселке Полигус»

(в редакции от 06.11.18 № 138, 21.06.21 № 74, 27.12.21 № 110)

В целях приведения нормативных правовых актов поселка Полигус в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом поселка Полигус, Полигусовский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Полигусовского поселкового Cовета депутатов от 28.05.2018 г. № 122 «О Положении  об условиях  и порядке назначения,  выплаты  и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в поселке Полигус и о полномочиях по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в поселке Полигус» (в редакции от 06.11.18 № 138, 21.06.21 № 74, 27.12.21 № 110) следующие изменения:
1) в части 3.3 статьи 3 Положения (Приложение к Решению) слова «исходя из максимального размера должностного оклада по соответствующей  должности государственной гражданской службы края, установленного» заменить словами «исходя из размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с»;
2) в части 3.6 статьи 3 Положения (Приложение к Решению) слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее  – оклад для назначения пенсии)»;
3) часть 3.6 статьи 3 Положения (Приложение к Решению) дополнить абзацем следующего содержания: «Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящей части, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.».
2. Разместить настоящее Решение на сайте Администрации поселка Полигус в сети «Интернет» (poligys-sp.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Полигус                                                                                              С.А. Петина

Председатель Полигусовского поселкового

Совета депутатов                                                                                                       Т.А. Коваленко